
KAHOOT  

Förklaringar till “En ska bort” - Lattjolajban på gården 

o MJÖLK - Alla produkter är gjorda på mjölk förutom honung 

o KORV – Vete behövs till korvbrödet, grisen för korven, tomaten till ketchupen.  

o PANNKAKA – Vete behövs till vetemjöl, kon behövs till mjölken, hönan till äggen. 

o BIN – Tack vare bin har vi honung, kan göra bivaxljus och de bidrar till biologisk 

mångfald (glada blommor). Juice ska bort, brukar inte finnas honungsjuice.  

o GRISEN – Grisen bidrar till fläskfilén, julskinkan och bacon men inte till osten direkt. 

o ODLAS I SVERIGE – Alla utom banan 

o ODLAS I SVERIGE 2 – Allt utom ananas  

o MAT I SÄSONG, Höst - Broccoli, rädisa och pumpa är typiska råvaror under hösten 

o MAT I SÄSONG, Vinter – Pumpan ska bort, pumpans högtid är under hösten 

o MAT I SÄSONG, Sommar – Sparris ska bort, sparrissäsongen är främst under våren 

o MAT I SÄSONG, Året om – Rotfrukter som potatis och morot är alltid i säsong. Även 

äpplen - jämfört med sallad som har sin högsäsong under våren.  

o GRISENS FAMILJ – Kalv ska bort, det är ju kossans barn! 

o FÅRETS FAMILJ – Backa ska bort, det finns ingen i djurfamiljen med det namnet 

o MOROTEN – Denna är lite klurigare. Morötter kan vara lila, ge bra syn, gör det 

möjligt att baka morotskaka men cheese/makaroner har inget med moroten att 

göra.  

o TOMAT – Ketchup, tomatsoppa och tomatsås (med köttbullar eller kanske 

bolognese, eller bara tomatsås och pasta) är typiska produkter/maträtter vi kan 

tacka tomaten för. Tomatläsk är dock ingen storsäljare. 

o CHILI CON CARNE – Vi gården att tacka för chili con carne då bönorna och majsen 

odlas där. Köttet i maträtten kan variera, ibland är det oxkött men ibland nötkött 

(ko). Gurkan ska bort.  

o PYTT I PANNA – Vi har gården att tacka för pytt i panna. Kött får vi från djuren, 

potatis från landet och rödbetan är ett klassiskt tillbehör. Moroten ska bort. 

o FRUKT OCH GRÖNT - Alla alternativ börjar på bokstaven “R” utom majs. Rädisan, 

rödkålen och rabarber har också färgen röd gemensam.  

o GRÖNA SAKER – En ska bort, vilken? Det är broccolin som ska bort. Basilika, dill och 

koriander är örter.  

o SEMLA - Från gården får vi mjölk från kon, ägg från hönsen och vetemjöl från vete. 

Potatisodlingen har inte så mycket med semlan att göra. 

 


